ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E DO 
CENTRO DE ESPECIALIDADE 
ODONTOLÓGICA – CEO, VINCULADOS A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE MACAU/RN. 

VALOR GLOBAL: R$ 1.541.714,08 (UM 
MILHÃO, QUINHENTOS E QUARENTA E UM 
MIL, SETECENTOS E QUATORZE REAIS E 
OITO CENTAVOS) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Fundo Municipal de Saúde  

03.001.10.301.0020.2037 

Elemento de Despesa: 3.3.90.30 

Fonte de Recurso: 1600.0000 e 1500.1002 

VIGÊNCIA: DE 15 DE ABRIL DE 2024 A 31 
DE DEZEMBRO DE 2024. 

ORIUNDO:

[...]

Município de Macau/RN em Jornais de 
Grande Circulação Estadual e no Diário 
Oficial da União - DOU, tendo em vista 
divulgar as atividades governamentais ou 
institucionais, garantindo a transparência 
e a acessibilidade das informações para o 
público em geral. 

Valor Global: R$ 22.200,00 (vinte e dois 
mil e duzentos reais). 

Vigência: 12 (doze) meses. 

Oriundo: Dispensa de Licitação nº 
003/2024 – Processo Administrativo nº 
018/2024. 

Base Legal: Art. 75, inciso II, da Lei nº. 
14.133/2021 e demais legislação 
aplicável  

Dotação Orçametária: 

Secretaria Municipal de Administração,